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Samråd om EU:s sociala klimatfond, den sociala  klimatplanen 
och regeringens förslag om en riktad elbilspremie 

Ärendebeskrivning 
EU har skapat en social klimatfond för att hantera sociala utmaningar som kan uppstå till 
följd av EU:s nya utsläppshandelssystem för utsläpp från vägtransporter och byggnader 
(ETS2). Fonden inrättas för perioden 2026–2032 och är avsedd att hjälpa utsatta hushåll, 
mikroföretag och transportanvändare som särskilt drabbas av höga energi- och 
transportkostnader till följd av införandet av ETS2. För Sveriges del kommer sammanlagt ca 
400 miljoner euro att finnas tillgängliga i sociala klimatfonden, vilket tillsammans med de 
medel som ett land själv måste bidra med (25 procent) motsvarar ca 800 miljoner kronor 
per år. 
 
För att ta del av medel i fonden ska varje medlemsstat senast den 30 juni 2025 lämna in en 
social klimatplan till EU som bland annat inkluderar de åtgärder som landet avser att 
genomföra med stöd av fondens medel. Den sociala klimatplanen måste sedan godkännas av 
EU-kommissionen. 
 
Med anledning av detta har Klimat- och näringslivsdepartementet bjudit in till samråd om 
den sociala klimatplanen. Samrådet genomfördes i Regeringskansliets lokaler i Stockholm 
den 4 november där tjänstepersoner från Region Jämtland Härjedalen deltog. Det är även 
möjligt att lämna skriftliga synpunkter efter mötet. Dessa ska vara Klimat- och 
näringslivsdepartementet tillhandla senast den 15 november. Förslag till yttrande 
(sammanställning av synpunkter) har tagits fram i samråd med regionala 
utvecklingsnämndens presidium. 

Beslutsunderlag 
Förslag: Yttrande gällande EU:s sociala klimatfond, den sociala klimatplanen och 
regeringens förslag om en riktad elbilspremie 
Inbjudan till samråd om EU:s sociala klimatfond, den sociala klimatplanen och regeringens 
förslag om en riktad elbilspremie (KN2024/01459) 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 
2023-2026, punkt 1.2 
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Beslut 
Yttrande gällande EU:s sociala klimatfond, den sociala klimatplanen och regeringens förslag 
om en riktad elbilspremie skickas till Klimat- och näringslivsdepartementet enligt upprättat 
förslag. 
 
 
Magnus Aspegren 
Regional utvecklingsdirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden 

Utdrag till 
Klimat- och näringslivsdepartementet 
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